
 
30 ноября 2017 года № 210 

 

 О создании Союза по развитию и взаимодействию 

городов Золотого кольца 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 01.12.2017 

 

 

В целях содействия становлению и развитию городов Золотого кольца России, 

создания условий для эффективной реализации единой туристской политики 

историко-культурного наследия городского округа город Кострома, в соответствии 

со статьей 8 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

пунктом 2 статьи 6 Порядка участия муниципального образования городского округа 

город Кострома в организациях межмуниципального сотрудничества, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Создать совместно с городами, входящими в туристический маршрут 

"Золотое кольцо России": муниципальное образование "Город Ярославль", 

муниципальное образование "Город Переславль-Залесский", муниципальное 

образование "Городское поселение Ростов", муниципальное образование "Город 

Суздаль", муниципальное образование "Городской округ Иваново", муниципальное 

образование "Город Владимир", муниципальное образование "Городское поселение 

Сергиев-Посад", объединение в форме союза, являющееся корпоративным 

юридическим лицом, имеющее наименование на русском языке: Союз по развитию и 

взаимодействию городов Золотого кольца. 

2. Установить, что расходы на реализацию настоящего решения производятся 

в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Думы города 

Костромы о бюджете города Костромы на соответствующий финансовый год и 

плановый период на обеспечение деятельности Думы города Костромы по 

подразделу 0113 "Другие общегосударственные вопросы", по статье 4200092031 

"Прочие обязательства, связанные с исполнением функций органов местного 

самоуправления".  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


